
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1075 DEL 20-12-2019

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Alfonso Di Spirito
REGISTRO SETTORIALE: 49 DEL 20-12-2019
CIG: Z2D2B5278F

Oggetto: Sottoscrizione e rinnovo contratto per la fornitura diretta di licenza d'uso e
assistenza per il software "Gestione stipendi Enti pubblici" denominato Eureka,
proposto dalla Società Cedepp s.r.l., per l'anno 2020. Impegno di spesa.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso:
Che il Servizio Pensioni, Trattamento economico fiscale e contributivo del personale, per-

la gestione di tutte le tipologie di pagamento facenti capo allo stesso Servizio, utilizza il
software Gestione stipendi Enti Pubblici denominato “ Eureka” fornito dalla Società in
oggetto;
Che per il predetto utilizzo viene sottoscritto un contratto annuale che comprende la-

fornitura, la licenza d’uso e l’assistenza telematica diretta;
Che la Cedepp s.r.l., ha formulato una proposta di rinnovo contrattuale, per l’anno 2020,-

ritenuta economicamente congrua in quanto, a parità di condizioni, è contenuta sugli
stessi prezzi dell’anno 2019;
Che, per quanto sopra, al fine di garantire il corretto funzionamento ed aggiornamento del-

predetto software in dotazione al Servizio Pensioni, Trattamento economico fiscale e
contributivo del personale del II Settore, è necessario procedere alla stipula del rinnovo
contrattuale, per l’anno 2020, così come proposto dalla Ditta Cedepp s.r.l., per la
fornitura diretta della licenza d’uso e assistenza telematica;

Vista la proposta contrattuale formulata dalla Cedepp s.r.l. datata 27 novembre u.s. e
depositata agli atti dell’ufficio;

Vista l’assunzione del Cig Z2D2B5278F per la fornitura del servizio per l’anno 2020 come
specificato in oggetto;



Visto che sulla scorta della riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente approvata con
Deliberazione del Commissario Prefettizio con poteri della Giunta Comunale n.6 del 07/11/2019, con
Decreto del Commissario n.11 del 07/11/2019 è stato conferito l’incarico di direzione del II Settore;

Vista la deliberazione di C.C. n.10 del 24/04/2019 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 redatti in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista, altresì, la deliberazione di G.C.  n.82 del 28/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 con
annessi il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano delle Performance per il medesimo
triennio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;
Visto il D.Lgs. n° 165/2001;
Visto il D.Lgs. n° 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;
Letto e applicato il principio contabile n.5.2 lettera a), di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs.
n.118/2011;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

DETERMINA

Approvare e sottoscrivere la proposta di rinnovo contrattuale di licenza d’uso e1.
assistenza diretta, per l’anno 2020, del software di gestione stipendi Enti Pubblici
denominato “Eureka” così come formulato dalla Società Cedepp s.r.l. di Sala
Baganza (PR);

Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della2.
contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 2.928,00, di cui
€ 2.400,00 di imponibile ed € 528,00 di IVA al 22%, in considerazione
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

M. P. T. Mac. Descrizione importo SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.Succ.

Euro Euro Euro Euro

132.04 01  08  1  03
Licenze d’uso software
tratt.econ.co personale € 2.928,00 € 2.928,00

Determinazione II SETTORE n.1075 del 20-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Dare atto che la predetta ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi3.
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche, e
che, a tal proposito, sarà acquisita apposita dichiarazione della ditta;

Dare atto, altresì,  che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà alla4.
liquidazione di cui al presente impegno spesa, previa acquisizione di regolare fattura
elettronica di pagamento;

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa5.
RICORRENTE;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 5° comma dell'art. 153 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria.

    IL Responsabile del procedimento Il Dirigente

        Alfonso Di Spirito  Salvatore Zinzi

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione II SETTORE n.1075 del 20-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



Determinazione II SETTORE n.1075 del 20-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4


		2019-12-20T12:40:15+0000
	ZINZI SALVATORE




